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1. YLEISTÄ  
Näitä sääntöjä noudatetaan Suomen Kennelliitto - Finska Kennelklubben ry:n (jäljempänä Kennelliitto) 
hyväksymissä koiranäyttelyissä. Ilmoittaessaan koiran näyttelyyn näytteilleasettaja sitoutuu 
noudattamaan näitä sääntöjä sekä näitä sääntöjä täydentäviä SKL:n näyttelynjärjestämisohjeita ja FCI:n 
ohjeita sekä suostuu siihen, että hänen ilmoittautumislomakkeessa antamansa henkilötiedot saa 
julkaista ja antaa ulkopuolisille.  

Näyttelystä on ilmoitettava vähintään kaksi kuukautta ennen sen toimeenpanemista Kennelliiton 
julkaisussa Koiramme - Våra Hundar.  



2. OSALLISTUMISOIKEUS  
Näyttelyyn saavat osallistua FCI:n tunnustaman maan kenneljärjestössä rekisteröidyt koirat, jotka on 
tunnistusmerkitty Kennelliiton hyväksymällä tavalla ja täyttävät voimassa olevat Kennelliiton 
hyväksymät terveysmääräykset.  

Muiden kuin Kennelliiton koirarekisteriin merkittyjen koirien näyttelyissä saamia tuloksia ei 
tallenneta Kennelliiton koirarekisteriin.  

Arvostelun aikana ei koiralla saa olla kuonokoppaa tai muuta vastaavaa hallintavälinettä.  
Näyttelyyn ei saa osallistua  

* sairas koira 
* kuuro koira  
* sokea koira 
* uros, jolla ei ole normaalit kivekset  
(Poistettu: * selvästi kiimainen narttu; SKL-FKK valtuusto 23.11.2003, voimassa 1.1.2004 lähtien)  
* narttu, joka imettää  
* kantavanarttu ( 25 vrk ennen sekä56 vrk jälkeen synnytyksen) 
* vaarallisen vihainen koira  
* koira, jolle on tehty jokin toimenpide rotumääritelmän mukaan viaksi katsottavan ominaisuuden 
korjaamiseksi  
* koira, jonka karvapeite on värjätty tai joka on trimmattu rotumääritelmän vastaisesti, pyrkimyksenä 
salata esim. pitkäkarvaisuutta tai todellista karvanlaatua  
* koiran karvapeitteen, kirsun ja ihon käsitteleminen sellaisilla aineilla, jotka vaikuttavat väriin, 
muotoon ja rakenteeseen on kielletty.  
* yleisen antidoping-säännön vastainen koira (liite 1)  
* Suomen lain vastaisesti typistetyt koirat  

Sääntöjen vastaisen menettelyn tutkimiseksi on näyttelytoimikunnan valtuuttamalla henkilöllä oikeus 
ottaa koirista tarvittavia näytteitä näyttelyn aikana tai viiden vuorokauden kuluessa näyttelyn 
päättymisestä.  
Näyttelyyn osallistumisoikeutta ei ole  

* ulkomuototuomarin tai kehätoimitsijan koiralla Kennelliiton yleisen jääviyssäännön mukaan (liite 
2)  

* arvostelevan tuomarin omistamalla koiralla sinä päivänä, kun tuomari arvostelee näyttelyssä  
* tuomarikokelaan omistamalla koiralla siinä kehässä, missä hän toimii harjoitusarvostelijana  
* koiralla, jonka tuomari on omistanut, osaomistanut, kunnostanut, pitänyt tai myynyt 6kk aikana      
ennen näyttelyä 

2.1. Terveysmääräykset  
Näyttelyn eläinlääkäri voi tarkastaa koiria ja todetessaan koiran sairaaksi, hänellä on oikeus poistaa se 
näyttelystä. Eläinlääkäri voi myös ottaa koirista näytteitä näyttelyn aikana tai viiden vuorokauden 
kuluessa näyttelyn päättymisestä.  
Poistettu” tai jolla on pennut mukana” 

3. ILMOITTAUTUMINEN  



Ilmoittautuminen on tehtävä Kennelliiton hyväksymällä lomakkeella, joka on maksuineen toimitettava 
näyttelytoimikunnalle ennen ilmoittautumisajan päättymistä. Sekä maksupäivän että kirjeen 
postileiman päiväyksen on oltava viimeistään ilmoittautumisajan päättymispäivä. Ilmoittautuminen on 
mahdollista myös internetin kautta, mikäli näyttelynjärjestäjällä on siihen valmius. 

Koira on ilmoitettava näyttelyyn sillä nimellä ja sen rotuisena, jolla se on rekisteröity. Se on 
ilmoitettava laatuarvosteluluokkaan, johon se on oikeutettu osallistumaan. Ilmoittautumisajan 
päättymisen jälkeen koiran luokkaa ei voi muuttaa. Jos koirasta on ilmoitettaessa annettu vääriä tietoja, 
koira voidaan sulkea näyttelystä ja mitätöidä sille jo mahdollisesti annetut tulokset. Valioluokkaan sekä 
käyttöluokkaan ilmoitettujen koirien on saavutettava näihin luokkiin oikeuttavat tulokset ennen 
ilmoittautumisajan päättymistä. 

Järjestäjällä on oikeus näyttelyn koiramäärän määrälliseen rajoittamiseen. 
Poistettu ” vain mikäli koira on saavuttanut Suomen Muotovalion arvon (Esim. koiraa ei voi 

ilmoittaa käyttöluokkaan, ellei sillä ilmoittautumisajan päättymispäivään mennessä ole riittäviä 
koetuloksia, vaikka olisi odotettavissa, että koira saa ne ennen näyttelypäivää.) 

Lisätty: Valioluokkaan sekä käyttöluokkaan ilmoitettujen koirien on saavutettava näihin luokkiin 
oikeuttavat tulokset ennen ilmoittautumisajan päättymistä. 

4. ILMOITTAUTUMISEN PERUUTTAMINEN  
Ilmoittautumismaksu palautetaan näytteilleasettajan niin halutessa, jos  

* näyttely peruutetaan  
* koira on ilmoittautumisen jälkeen sairastunut tai kuollut. Sairaudesta/kuolemasta on esitettävä 
kahden viikon sisällä näyttelyn päättymisestä eläinlääkärintodistus, joka saa olla päivätty enintään 
kaksi päivää näyttelyn jälkeen.  
Poistettu:  ilmoittautuminen peruutetaan tuomarimuutoksen vuoksi  

5. NÄYTTEILLEASETTAJAA KOSKEVIA MÄÄRÄYKSIÄ  
Näytteilleasettaja ei saa puhutella arvostelevaa tuomaria näyttelypaikalla ennen arvostelua eikä 
arvostelun aikana ilman pakottavaa syytä.  

Näytteilleasettaja ei saa häiritä eikä moittia tuomaria tai muuten käyttäytyä näyttelypaikalla 
sopimattomasti tai hyvän tavan vastaisesti.  

Näytteilleasettajan tulee huolehtia koiransa hyvinvoinnista ja hyvästä kohtelusta.  
Näyttelyn järjestävä yhdistys tai sen toimitsijat eivät vastaa niistä vahingoista, joita koira voi 

aiheuttaa näyttelyn aikana.  

6. VASTUUVAKUUTUS  
Näyttelynjärjestäjän pitää ottaa ryhmätapaturmavakuutus tuomareille ja kehätoimitsijoille sekä 
vastuuvakuutus, joka kattaa sen osan korvausvastuusta, joka näyttelyiden järjestämisestä voi syntyä 
yleisöä, toimihenkilöä tai ulkopuolista kohdanneesta henkilö- tai esinevahingosta.  

7. ULKOMUOTOTUOMARIT  
Arvostelijan on oltava Suomen Kennelliiton hyväksymä ulkomuototuomari.  

8. KOIRIEN ARVOSTELU  



Ulkomuototuomari antaa jokaisesta arvostelemastaan koirasta kirjallisen lausunnon Kennelliiton 
lomakkeella. Lomakkeen jäljennös annetaan näytteilleasettajalle. Jos rotua arvostelee useampi 
tuomari, vain yksi tuomari sukupuolta kohti päättää sertin ja CACIBin antamisesta. Tämä tieto on 
ilmoitettava etukäteen. 

Tuomari voi niin harkitessaan hyväksyä vain Kennelliiton vahvistaman eläinlääkärintodistuksen ja 
huomioida sen arvostelussaan, jos koiralla on näyttelyarvosteluun vaikuttava vamma (esim. nikamavika 
hännässä tai hammaspuutos). Esitetystä todistuksesta on tehtävä merkintä arvostelulipukkeeseen.  

Tuomarin todettua, ettei uroksella ole normaalit kivekset, urosta ei arvostella ja se saa arvosanan 
hylätty, l. ei anneta kirjallista arvostelua, paitsi pentuluokan koiralle jota ei kuitenkaan sijoiteta. 

Koiraa ei saa häiritä sitä arvosteltaessa eikä pyrkiä huonontamaan sen kilpailumahdollisuuksia.  
Mikäli koiran esiintymistä koetetaan parantaa kehän sisä- tai ulkopuolella arvostelua häiritsevästi, on 

ulkomuototuomarilla tai kehätoimitsijalla oikeus puuttua asiaan.  
Arvostelusta myöhästynyt koira voi saada ainoastaan laatuarvostelun.  
Koira on esitettävä niissä kilpailuluokissa, joihin sillä on osallistumisoikeus, ellei näytteilleasettaja 

ole ilmoittanut arvostelukehään koiran poisjäämisestä.  
Näyttelytoimikunnalla on oikeus antaa koiralle lupa poistua ennen näyttelyn päättymistä.  
Muutettu : urosta ei arvostella ja se saa arvosanan hylätty, l. ei anneta kirjallista arvostelua, paitsi 

pentuluokan koiralle jota ei kuitenkaan sijoiteta. 
Lisätty ” (l. ei anneta kirjallista arvostelua, paitsi pentuluokan koiralle)” 

Lisätty ” Jos rotua arvostelee useampi tuomari, vain yksi tuomari sukupuolta kohti päättää sertin ja 
CACIBin antamisesta. Tämä tieto on ilmoitettava etukäteen. 
 

9. ARVOSTELUPERUSTEET  
Koirat arvostellaan luokittain näyttelysäännön mukaisessa järjestyksessä. Koirista annetaan kirjallinen 
laatuarvostelu ja laatumainintaa osoittava palkintonauha.  
9.1. Laatuarvostelu  
Laatuarvostelussa annetaan niin monta eri laatumainintaa, kuin koirien laatu edellyttää.  
Laatumaininnat:  
Tuomarin antaman laatuarvostelun tulee vastata seuraavia määritelmiä:  
ERINOMAINEN voidaan antaa koiralle, joka on hyvin lähellä rotumääritelmän ihannetta, joka 
esitetään erinomaisessa kunnossa, jolla on harmoninen, tasapainoinen luonne, joka on 
korkealuokkainen ja joka on olemukseltaan erinomainen. Sen ulkomuodolliset ansiot ovat suuret ja 
virheet vähäiset ja sen tulee omata sukupuolelleen tyypilliset piirteet. 
(poistettu sertifikaatin arvoinen)  
ERITTÄIN HYVÄ voidaan antaa koiralle, joka omaa rodulle tyypilliset piirteet, jolla on tasapainoinen 
rakenne, ja joka on hyvässä kunnossa. Muutama vähäinen virhe voidaan sallia, mutta ei rakenteellisia 
virheitä. Tämä laatumaininta voidaan antaa vain tasokkaalle koiralle. 
HYVÄ annetaan koiralle, joka on rodulleen tyypillinen, mutta sillä on selkeitä virheitä.  
TYYDYTTÄVÄ tulee antaa koiralle, joka vastaa rotuaan ilman yleisesti hyväksyttyjä rodun piirteitä, 
tai jonka fyysisessä kunnossa on toivomisen varaa.  
HYLÄTTY tulee antaa koiralle, joka ei rakenteeltaan vastaa rotumääritelmää, jonka käytös ei ole  



rotumääritelmän mukainen tai se on selvästi vihainen, jolla on kivespuutos, hammaspuutoksia tai 
poikkeavuutta purennassa tai leuoissa, jonka väritys tai karvapeite on puutteellinen tai joka osoittaa 
selvästi merkkejä albinismista. Tämä laatumaininta voidaan antaa myös koiralle, jolla on niin vähän 
rodun ominaispiirteitä, että se ei vaikuta terveeltä. Sen lisäksi se voidaan antaa koiralle, jolla on 
rotumääritelmän vastainen hylkäävä virhe.  
Koirat, joille ei voida antaa mitään edellä mainituista laatumaininnoista poistetaan kehästä maininnalla:  
EI VOIDA ARVOSTELLA Tämä maininta annetaan koiralle, joka ei liiku, hyppii jatkuvasti esittäjänsä 
ympärillä tai pyrkii ulos kehästä, jonka liikkeitä on mahdoton arvostella tai jos koira jatkuvasti välttelee 
tuomarin käsittelyä ja tekee mahdottomaksi tarkastaa purennan ja hampaat, rakenteen, hännän tai 
kivekset, tai jos on havaittavissa jälkiä toimenpiteistä tai käsittelystä, jotka näyttävät vilpin yritykseltä 
tai tuomarilla on syytä epäillä, että koiralla olevaa vikaa on korjailtu (esim. silmäluomia, korvia tai 
häntää). Syy, miksi koiraa ei voida arvostella on kirjattava arvosteluun.  

Joka luokassa neljä parasta koiraa sijoitetaan järjestykseen mikäli ne ovat saaneet laatuarvostelussa 
vähintään maininnan erittäin hyvä.  
9.2. Kilpailuarvostelu:  
Kilpailuarvostelussa tuomari sijoittaa luokittain erinomainen tai erittäin hyvä laatumaininnalla palkitut 
neljä (4) parasta koiraa paremmuusjärjestykseen. Nämä saavat merkinnän sijoituksesta arvosteluunsa 
sekä sitä osoittavan nauhan.  

10. ARVOSTELULUOKAT  
Koira voi kasvattajaluokkaa lukuun ottamatta kilpailla vain yhdessä laatuarvosteluluokassa, joka 
ilmoittajalla on mahdollisuus valita sääntöjen mukaan.  

Urokset ja nartut arvostellaan erikseen lukuun ottamatta rotunsa paras- ja kasvattajaluokkia, 
ryhmäkilpailuja ja Best in Show -kilpailua.  

Vain laatumaininnalla erinomainen palkitut koirat voivat kilpailla sertifikaatista tai CACIB’sta  
Koira voidaan ilmoittaa vain yhteen seuraavista luokista (a-g), ja luokkaa ei saa vaihtaa luettelon 
painamisen jälkeen.  
a1) Pikkupentuluokka, kilpailuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä ovat täyttäneet 4 
kuukautta, mutta eivät vielä ole täyttäneet kuutta kuukautta. Tuomari voi antaa kunniapalkinnon 
pennuille, jotka hän katsoo sen arvoisiksi. Pikkupentuluokka on epävirallinen ja se järjestetään vain 
näyttelytoimikunnan niin halutessa. 
a2) Pentuluokka (PEK), kilpailuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät kuusi 
kuukautta, mutta eivät ole täyttäneet yhdeksää kuukautta. Tuomari voi antaa kunniapalkinnon 
pennuille, jotka hän katsoo sen arvoisiksi.  

Paras kunniapalkinnon saanut uros- ja narttupentu osallistuu rotunsa paras pentu -kilpailuun.  
Pentuluokka on epävirallinen ja se järjestetään vain näyttelytoimikunnan niin halutessa.  
Näyttelyn paras pentu -kilpailu voidaan järjestää vain erikoisnäyttelyissä.  

b) Junioriluokka (JUN), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät yhdeksän 
(9) kuukautta, mutta eivät ole täyttäneet kahdeksaatoista (18) kuukautta.  
c) Nuorten luokka (NUO), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät viisitoista 
(15) kuukautta, mutta eivät ole täyttäneet kahtakymmentäneljää (24) kuukautta.  



d) Avoin luokka (AVO), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät viisitoista 
(15) kuukautta. Luokassa ei ole yläikärajaa.  
e) Käyttöluokka (KÄY), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät viisitoista 
(15) kuukautta.  

Kansainvälisissä näyttelyissä käyttöluokkaan voi ilmoittaa vain rodun, jonka FCI määrittelee 
käyttökoiraroduksi (liite 3, lista roduista).  

Näillä roduilla sekä kansainvälisissä että kansallisissa näyttelyissä osallistumiseen oikeuttava 
koetulos on vähintään Suomen tai kansainvälisen muotovalion arvoon vaadittava koetulos tai 
koetulokset.  

Vinttikoirien osallistumisen ehtona käyttöluokkaan on voimassa oleva kilpailukirja. Lisäksi koiran 
on täytynyt osallistua kansainväliseen kilpailuun (CACIL) ja sen on oltava sijoittunut siinä parhaaseen 
puolikkaaseen osallistujamäärästä. Ilmoitettaessa vinttikoira käyttöluokkaan on kopio koiran 
kilpailukirjasta oheistettava näyttelytoimikunnalle.  
Luonnetestitulos ei oikeuta osallistumaan käyttöluokkaan. 
f) Valioluokka (VAL), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät viisitoista 
(15) kuukautta ja ovat jonkin FCI:n tunnustaman kenneljärjestön tai kansainvälisiä muotovalioita. 
(FCI:n jäsenmaassa kansalliseen muotovalion arvoon vaaditaan vähintään kaksi muotovalion arvoon 
oikeuttavaa tulosta). Suomen muotovalio on ilmoitettava aina valioluokkaan, ellei koiralla ole oikeutta 
osallistua käyttö- tai veteraaniluokkaan. Valionarvon tulee olla vahvistettu ilmoittautumisajan 
päättymiseen mennessä. 
g) Veteraaniluokka (VET), laatuarvostelu koirille, jotka viimeistään näyttelypäivänä täyttävät 
kahdeksan (8) vuotta.  

Rotunsa paras veteraani, joka on palkittu laatumaininnalla erinomainen, saa jatkaa edelleen 
kilpailemista näyttelyn parhaan veteraanin arvosta.  

h) Paras uros-/paras narttuluokka. Tähän luokkaan ovat oikeutettuja osallistumaan koirat, jotka ovat 
sijoittuneet juniori-, nuorten-, avoin-, valio-, käyttö- tai veteraaniluokassa neljän parhaan joukkoon 
laatumaininnalla erinomainen.  

Tuomari voi antaa sertifikaatin parhaalle siihen oikeutetulle ja laatumaininnalla erinomainen palkitulle 
koiralle, jolla ei ole Suomen muotovalion arvoon oikeuttavia näyttelytuloksia. Varasertifikaatin voi 
saada toiseksi paras laatumaininnalla erinomainen palkittu koira, jolla ei ole Suomen muotovalion 
arvoon oikeuttavia näyttelytuloksia.  

Rotujärjestöt ja rotua harrastavat yhdistykset voivat niin halutessaan anoa päänäyttelyynsä 
mahdollisuuden useamman sertifikaatin antamiseen. Sertifikaatteja voidaan antaa yksi jokaista 
arvosteltua 20 koiraa (ei pentua) kohden, kuitenkin enintään kolme (3) kummallekin sukupuolelle.  

CACIBista voivat kilpailla vain koirat, jotka ovat saaneet laatumaininnan erinomainen kilpaillessaan 
nuortenluokassa, avoimessa luokassa, käyttöluokassa tai valioluokassa.  

Tuomari voi niin harkitessaan esittää CACIBia parhaaksi katsomalleen koiralle ja varaCACIBia 
toiseksi parhaaksi katsomalleen koiralle, joka on saanut laatumaininnan erinomainen  

Rodun parhaan valintaan osallistuvat paras uros ja paras narttu.  

Rotunsa paras koira osallistuu ryhmäkilpailuun.  



i) Kasvattajaluokka (KAS) on laatuarvostelu, jossa kasvattaja kilpailee kolmesta- viiteen 
kasvattamansa saman rotuisen koiran muodostamalla ryhmällä. Koirien on oltava palkittuja 
laatumaininnalla erinomainen tai erittäin hyvä tässä näyttelyssä.  

Kasvattaja saa kilpailla yhdessä näyttelyssä vain yhdellä ryhmällä rotua kohti.  
Jos tuomari katsoo ryhmän olevan riittävän tasalaatuinen ja korkeatasoinen, hän voi antaa 

kunniapalkinnon.  
Kasvattajaluokan kilpailuarvostelu (KAK). Tuomari sijoittaa neljä (4) kasvattajaryhmää 

paremmuusjärjestykseen. Mikäli rodun paras ryhmä on saanut kunniapalkinnon, se osallistuu Best in 
Show -kasvattajaryhmän valintaan. (Muutettu kasvattajaluokan koiramäärä sekä yhdistelmämäärä) 

j) Parikilpailuun voivat osallistua saman omistajan saman rotuinen uros ja narttu. Luokka on 
epävirallinen ja se järjestetään vain näyttelytoimikunnan niin halutessa. 

k) Jälkeläisluokkaan voi osallistua uros tai narttu samaan näyttelyyn ilmoitettujen saman rotuisten 
jälkeläistensä (3-5) kanssa. Jälkeläisten on oltava palkittuja laatumaininnalla erinomainen tai erittäin 
hyvä tässä näyttelyssä. Luokka on epävirallinen ja se järjestetään vain näyttelytoimikunnan niin 
halutessa. 

l) Näyttelyn paras kasvattajaluokka (BIS-KAS). Rodun paras kunniapalkinnolla palkittu 
kasvattajaryhmä osallistuu näyttelyn parhaan kasvattajaryhmän valintaan. Tuomari sijoittaa neljä (4) 
parasta ryhmää paremmuusjärjestykseen.  
m) Näyttelyn Paras veteraani -kilpailuun (BIS-VET) osallistuvat rotunsa parhaat veteraaniluokissa 
kilpailleet koirat. Tuomari sijoittaa neljä (4) parasta paremmuusjärjestykseen.  
n) Ryhmän paras -kilpailuun (RYP) osallistuvat rotunsa parhaat koirat roturyhmittäin. Tuomari sijoittaa 
neljä (4) parasta koiraa paremmuusjärjestykseen.  
o) Näyttelyn Paras, Best in Show (BIS) valitaan ryhmien voittajista. Tuomari sijoittaa neljä (4) parasta 
koiraa paremmuusjärjestykseen.  

(SKL-FKK valtuusto 23.11.2003, voimassa 1.1.2004 lähtien).  

 

11. PALKINTOA OSOITTAVAT NAUHAT  
Laatuarvostelun tulos osoitetaan seuraavin värein:  

erinomainen....................................vaaleanpunainen  
erittäin hyvä ...............................................punainen  
hyvä ..............................................................sininen  
tyydyttävä ..................................................keltainen  
hylkäävä ........................................................harmaa  
ei voida arvostella ..........................................ruskea 

Kilpailuarvostelun sijoitukset osoitetaan seuraavin värein:  
1. punainen  
2. sininen  
3. keltainen  
4. vihreä  

 



Näyttelyssä jaettavat palkintoruusukkeet sekä nauhat:  
sertifikaatti ..........................................sinivalkoinen  
varasertifikaatti .................................vaaleansininen  
CACIB ......................................................valkoinen  
vara-CACIB ..................................................oranssi  
ROP ...................................................punakeltainen  
VSP ........................................................valkovihreä  
kunniapalkinto ...................................................liila  
(lisätty ”sekä nauhat”) 

12. ARVOSTELUN MUUTTAMINEN  
Tuomari ei voi muuttaa koirasta antamaansa arvostelua, ellei ole sattunut järjestely- tai muuta siihen 
verrattavaa virhettä (esim. koira on arvosteltu luokassa, johon sillä ei ole ollut oikeutta osallistua). 
Muutos on suoritettava yhdessä näyttelytoimikunnan jäsenen kanssa.  

Mikäli kyseessä on merkintävirhe, joka voidaan tulosten perusteella oikaista, voidaan se tehdä myös 
Kennelliiton toimistossa tulosten tarkastuksen yhteydessä. Tuomarin arvostelusta ei voida valittaa, ellei 
tuomari ole toiminut näiden sääntöjen tai hyvän tavan vastaisesti.  

13. MUUT OHJEET  
Koiranäyttelysääntöjä täydentävät Kennelliiton hallituksen antamat koiranäyttelyiden järjestämisohjeet, 
ulkomuototuomareiden toimintaohjeet, Kennelliiton antamat muut säännöt ja ohjeet sekä sen 
käyttöönottamat FCI:n ohjeet.  

Kennelliiton hallitus voi pakottavista syistä rajoittaa näyttelyyn osallistumista tai antaa muita 
näyttelyn toimeenpanoa koskevia erikoismääräyksiä.  

14. VALITUKSET  
Valitukset tehdään Kennelliiton vahvistaman muutoksenhakumenettelyn mukaisesti. (liite 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liite 2  

SKL-FKK:n yleinen jääviyssääntö koskien näyttelyitä, kokeita ja kilpailuja  
Hyväksytty SKL-FKK:n valtuuston kokouksessa 21.11.1998  
Astuu voimaan 1.1.1999  

1. Tuomari ei saa toimia siinä kokeessa nimettynä (johtavana) ylituomarina, johon osallistuu hänen 
omistamansa koira tai sopimuksen perusteella hänen hallitsemansa koira. Myöskään nimetyn 
(johtavan) ylituomarin kanssa samassa ruokakunnassa asuvan henkilön omistama tai sopimuksen 
perusteella hallitsema koira ei saa osallistua siihen kokeeseen, jossa kyseinen ylituomari arvostelee.  
2. Koiraa arvostelevan tuomarin koira ei saa kilpailla siinä luokassa, jota hän on arvostelemassa.  
3. Koiraa arvosteleva tuomari/ulkomuototuomari on jäävi tehtäväänsä jos hän on:  
- koiran ohjaaja/esittäjä  
- koiran omistaja  
- koiran kasvattaja  
- sopimuksen perusteella koiran haltija;  
- tai edellä mainittujen henkilöiden perheenjäsen. 
- on omistanut, osaomistanut, kunnostanut, pitänyt tai myynyt koiran 6kk aikana ennen näyttelyä 
  
Vanhemmat, aviopuolisot, lapset ja sisarukset katsotaan perheenjäseniksi, vaikka he asuisivat eri 
osoitteissa.  

Kasvattajan sisarukset tulkitaan perheenjäseniksi vain, mikäli he asuvat samassa osoitteessa 
kasvattajan kanssa.  

Ns. avoliitossa ja vastaavasti yhdessä asuvat henkilöt rinnastetaan aviopuolisoihin.  
Palveluskoirakokeissa kasvattajan jääviyssääntö koskee vain johtavaa ylituomaria.  

4. Kehätoimitsijan omistama tai sopimuksen perusteella hänen hallitsemansa koira ei saa kilpailla 
siinä kehässä, jossa kehätoimitsija työskentelee.  
5. SKL-FKK:n hallituksella on oikeus perustellusta syystä myöntää erikoisvapaus tästä säännöstä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liite 3  

FCI:n käyttökoirarodut 
 
RYHMÄ 1/GRUPP 1  
Lammas- ja karjakoirat (paitsi sveitsinpaimenkoirat)/ Vallande och boskapshundar(utom 
sennenhundarna)  
1.01 Lammaskoirat/Vallande hundar  
australiankelpie/australian kelpie  
beauceron  
belgianpaimenkoirat/belgiska vallhundar  

groenendael  
laekenois  
malinois  
tervueren  

bordercollie/border collie  
briard/briard  
ceskoslovensky vlcak  
picardienpaimenkoira/berger de picardie  
pyreneittenpaimenkoirat/pyreneiska vallhundar  

lyhytkarvainen/korthårig  
pitkäkarvainen/långhårig  

saksanpaimenkoira/schäfer  
1.02 Karjakoirat/Boskapshundar  
bouvier/bouvier des flandres  
bouvier des ardennes  
RYHMÄ 2/GRUPP 2  
Pinserit, snautserit, molossityypiset ja sveitsinpaimenkoirat/ Pinschers, schnauzers, hundar av 
molossertyp och sennenhundar  
2.01 Pinserit ja snautserit/Pinschers och schnauzers  
dobermanni/dobermann  
suursnautseri/riesenschnauzer  

musta/svart  
pippuri & suola/peppar & salt  

2.02 Molossityyppiset koirat/Hundar av molossertyp  
bokseri/boxer  
hovawart/hovawart  
rottweiler/rottweiler  
RYHMÄ 3/GRUPP 3  
Terrierit/Terriers  



3.01 Isot ja keskikokoiset terrierit/Stora och medelstora terriers  
parsonrussellinterrieri/parson russell terrier  
saksanmetsästysterrieri/tysk jaktterrier  
RYHMÄ 4/GRUPP 4  
Mäyräkoirat/Taxar  
karkeakarvainen kaniinimäyräkoira/strävhårig kanintax  
karkeakarvainen kääpiömäyräkoira/strävhårig dvärgtax  
karkeakarvainen mäyräkoira/strävhårig tax  
lyhytkarvainen kaniinimäyräkoira/korthårig kanintax  
lyhytkarvainen kääpiömäyräkoira/korthårig dvärgtax  
lyhytkarvainen mäyräkoira/korthårig tax  
pitkäkarvainen kaniinimäyräkoira/långhårig kanintax  
pitkäkarvainen kääpiömäyräkoira/långhårig dvärgtax  
pitkäkarvainen mäyräkoira/långhårig tax  
RYHMÄ 5/GRUPP 5  
Pystykorvat ja alkukantaiset koirat/ Spetshundar och hundar av urhundstyp  
5.02 Pohjoiset metsästyskoirat/Nordliga jaktspetsar  
harmaa norjanhirvikoira/norsk älghund, grå  
itäsiperianlaika/östsibirisk lajka  
jämtlanninpystykorva/jämthund  
karjalankarhukoira/karelsk björnhund  
länsisiperianlaika/västsibirisk lajka  
musta norjanhirvikoira/norsk älghund, svart  
pohjanpystykorva/norrbottenspets  
suomenpystykorva/finsk spets  
ven.-eurooppalainen laika/rysk europeisk lajka  
RYHMÄ 6/GRUPP 6  
Ajavat ja jäljestävät koirat/Drivande och viltspårhundar  
6.01 Ajavat koirat/Drivande hundar  
suuret ja pienet ajokoirat:/stora och små stövare: suuret pohj.maiset ajokoirat:/stora nordiska stövare:  
dunkerinajokoira/dunkerstövare  
haldeninajokoira/haldenstövare  
hamiltoninajokoira/hamiltonstövare  
hygeninajokoira/hygenstövare  
schillerinajokoira/schillerstövare  
smoolanninajokoira/smålandsstövare  
suomenajokoira/finsk stövare  
muut suuret ja pienet ajokoirat/övriga stora och små stövare:  



amerikankettukoira/amerikansk foxhound  
anglo-francais de petite venerie  
ariegeois  
beagle  
beagleharrier 
billy  
bosanski ostrodlaki gonic-barak  
briquet griffon vendeen  
chien d’artois  
dreeveri/drever  
englanninkettukoira/foxhound  
francais blanc et noir  
francais blanc et orange  
francais tricolore  
grand anglo-francais blanc et noir  
grand anglo-francais blanc et orange  
grand anglo-francais tricolore  
grand gascon saintongeois  
grand griffon vendeen  
griffon bleu de gascogne  
griffon fauve de bretagne  
griffon nivernais  
harrieri/harrier  
iso gascognenajokoira/grand bleu de gascogne  
istarskinajokoira/istarski stövare  
karkeakarvainen/strävhårig  
lyhytkarvainen/korthårig  
italianajokoira/italiensk stövare  
karkeakarvainen/strävhårig  
lyhytkarvainen/korthårig  
jugoslovenski trobojni gonic  
kopo  
kreikanajokoira/hellinikos ichnilatis  
lyhytk. itävallanajokoira/korthårig österrikisk stövare  
petit bleu de gascogne  
petit gascon saintongeois  
pienet sveitsinajokoirat  

pieniberninajokoira/berner niederlaufhund  
pienijuranajokoira/jura niederlaufhund  



pieniluzerninajokoira/luzerner niederlaufhund  
pienischwyzinajokoira/schwyzer niederlaufhund  

planinski gonic  
poitevin  
porcelaine  
posavski gonic  
puolanajokoira/polsk stövare  
sabueso espanol  
saksanajokoira/tysk stövare  
serbski gonic  
slovensky kopov  
steirische rauhhaarbrackee  
sveitsinajokoirat  

berninajokoira/berner laufhund  
juranajokoira/jura laufhund  
luzerninajokoira/luzerner laufhund  
schwyzinajokoira/schwyzer laufhund  

tiroler bracke  
westfälische dachsbracke  
bassetit:/bassets:  
basset artesien normand  
basset bleu de gascogne  
basset d’artois  
basset fauve de bretagne  
basset hound  
grand basset griffon vendeen  
petit basset griffon vendeen  
muut ajavat koirat:/övriga drivande hundar:  
vihikoira/blodhund  
6.02 Jäljestävät koirat/Viltspårhundar  
alpenländische dachsbracke  
baijerinvuoristovihikoira/bayersk viltspårhund  
hannoverinvihikoira/hannoveransk viltspårhund  
RYHMÄ 7/GRUPP 7  
Kanakoirat/Hönshundar  
7.01 Mannermaiset kanakoirat/Kontinentala hönshundar  
bracco italiano  
braque d’auvergne  



braque de l’ariege  
braque du bourbonnais  
braque francais, type gascogne  
braque francais, type pyrenees  
braque saint-germain  
bretoni/breton  
cesky fousek  
drentschenpeltopyykoira/drentsche patrijshond  
epagneul de pont-audemer  
epagneul picard  
isomünsterinseisoja/stor münsterländer  
karkeak. slovakianseisoja/slovensky hrubosrsty stavac  
korthalsingriffoni/griffon d’arret a poil dur  
perdiguero de burgos  
pienimünsterinseisoja/liten münsterländer  
portugalinseisoja/perdigueiro portugues  
ranskanspanieli/epagneul francais  
saksanseisoja/vorsteh  

karkeakarvainen/strävhårig  
lyhytkarvainen/korthårig  
pitkäkarvainen/långhårig  

sininenpicardienseisoja/epagneul bleu de picardie  
spinone  
stabyhoun  
stichelhaarigdeutschervorstehhund 
unkarinvizsla/magyar vizsla  

lyhytkarvainen/korthårig  
karkeakarvainen/strävhårig  

vanhatanskankanakoira/gammel dansk hönsehund  
villakoirapointteri/pudelpointer  
weimarinseisoja/weimaraner  

lyhytkarvainen/korthårig  
pitkäkarvainen/långhårig  

7.02 Pointterit ja setterit/Pointers och setters  
englanninsetteri/engelsk setter  
gordoninsetteri/gordon setter  
pointteri/pointer  
punainen irlanninsetteri/röd irländsk setter  
punavalkoinen irlanninsetteri/röd-vit irländsk setter  



RYHMÄ 8/GRUPP 8  
Noutajat, ylösajavat koirat ja vesikoirat/ Retrievers, stötande hundar och vattenhundar  
8.01 Noutajat/Retrievers  
chesapeakelahdennoutaja/chesapeake bay retriever  
kiharakarvainen noutaja/curly coated retriever  
kultainen noutaja/golden retriever  
labradorinnoutaja/labrador retriever  
novascotiannoutaja/nova scotia duck tolling retriever  
sileäkarvainen noutaja/flat coated retriever  
8.02 Ylösajavat koirat/Stötande hundar  
clumberinspanieli/clumber spaniel  
cockerspanieli/cocker spaniel  
englanninspringerspanieli/engelsk springer spaniel  
fieldspanieli/field spaniel  
sussexinspanieli/sussex spaniel  
viiriäiskoira/wachtelhund  
walesinspringerspanieli/welsh springer spaniel  
8.03 Vesikoirat/Vattenhundar  
amerikanvesispanieli/amerikansk vattenspaniel  
barbet  
irlanninvesispanieli/irländsk vattenspaniel  
wetterhoun 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liite 4  

MUUTOKSENHAKU  
(Hyväksytty SKL-FKK:n valtuustossa 24.5.2001)  
A. YLEINEN VALITUSMENETTELY  
Sääntöjen mukaisesta arvostelusta ei voi valittaa.  
Erimielisyydet  
Kokeissa ja kilpailuissa syntyneistä erimielisyyksistä on ennen kokeen päättymistä ilmoitettava 
ylituomarille, jonka on asiaan perehdyttyään pyrittävä saamaan asia heti ratkaistuksi. Koe ja kilpailu 
katsotaan päättyneeksi vuorokautena, jona tulokset julkaistaan.  

Näyttelyissä syntyneistä erimielisyyksistä on ilmoitettava järjestävän näyttelytoimikunnan 
jäsenelle, jonka on asiaan perehdyttyään pyrittävä saamaan erimielisyys heti ratkaistuksi.  

Erimielisyydestä ilmoittamatta jättäminen näyttelyn, kokeen tai kilpailun aikana aiheuttaa 
valitusoikeuden menetyksen.  

Kokeiden osalta ylituomarin ja näyttelyiden osalta näyttelytoimikunnan jäsenen on kysyttäessä 
esitettävä valitusmenettelykäytäntö valittajalle.  
Valitusaika ja valitusmaksu  
Ylituomarin tai näyttelytoimikunnan jäsenen päätökseen tyytymättömän asianosaisen on tehtävä 
valitus kirjallisesti koe-, kilpailu- tai näyttelytoimikunnalle seitsemän (7) päivän kuluessa 
valitukseen johtaneesta tapahtumasta. Asianosaiseksi katsotaan henkilö, jonka etua päätös koskee.  

Valitukseen liittyvä valitusmaksu on suuruudeltaan kaksi (2) kertaa osanottomaksu tai näyttelyjä 
koskevissa valituksissa kaksi (2) kertaa halvin normaalihintainen ilmoittautumismaksu. 
Valitusmaksu on maksettava todistettavasti koe-, kilpailu- tai näyttelytoimikunnalle ennen 
valitusajan loppumista.  

Valitusmaksu maksetaan takaisin, kun valitus on lopullisesti ratkaistu ja valitus on katsottu 
aiheelliseksi. Valitusmaksu ei koske toimikuntaa eikä toimikunnan edustajaa.  



Koe-, kilpailu- tai näyttelytoimikunnan on ratkaistava valitus kolmenkymmenen (30) päivän 
kuluessa valituksen saapumisesta. Päätös on toimitettava valittajalle kirjatussa kirjeessä tai muulla 
todistettavalla tavalla.  
Jatkovalitukset  
Koe-, kilpailu- tai näyttelytoimikunnan päätökseen tyytymätön asianosainen voi valittaa päätöksestä 
näyttelyn, kokeen tai kilpailun myöntäneelle tai sitä puoltaneelle kennelpiirille, 
palveluskoirakokeiden osalta Suomen Palveluskoiraliitolle, vinttikoirakokeiden osalta Suomen 
Vinttikoiraliitolle seitsemän (7) päivän kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan. Rotuyhdistysten 
erikoisnäyttelyiden osalta valitetaan Kennelliiton hallitukselle.  

Kennelpiirin, Palveluskoiraliiton ja Vinttikoiraliiton on ratkaistava asia kuudenkymmenen (60) 
päivän kuluessa ja päätös on annettava tiedoksi valittajalle kirjatussa kirjeessä tai muulla 
todistettavalla tavalla. Päätökseen tyytymätön asianosainen voi valittaa seitsemän (7) päivän 
kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan Suomen Kennelliiton hallitukselle.  

Kennelliiton hallituksella on erittäin painavista syistä oikeus ottaa asia käsiteltäväkseen, vaikka 
yleistä valitusmenettelyä ei olisikaan noudatettu.  
B. OIKAISUVAATIMUSMENETTELY  
Mikäli näyttelyssä, käyttökokeessa tai kilpailussa havaitaan sääntöjen vastainen virhe, siitä on 
mahdollisuus tehdä oikaisuvaatimus valitusaikojen jälkeenkin.  

Oikaisuvaatimus osoitetaan SKL:n hallitukselle.  
Se on tehtävä yhden (1) vuoden kuluessa näyttelyn, kokeen tai kilpailun pitämisestä ja lähetetään 

tiedoksi luvan myöntäjälle.  
Koiranomistajan tulee noudattaa yleistä valitusmenettelyä.  
Oikaisuvaatimuksen tekee rotujärjestö, näyttelytoimikunta, asianomaisen kokeen ylituomari tai 

kennelpiiri valvontavelvoitteensa perusteella.  
Kennelliiton hallituksella on erittäin painavista syistä oikeus ottaa asia käsiteltäväkseen, vaikka 

oikaisuvaatimusmenettelyä ei olisikaan noudatettu.  


